



ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DUTA A TERME PER LA JUNTA DE GOVERN LOCAL D'AQUEST AJUNTAMENT EL DIA 29 DE GENER DE 2024

SENYORS ASSISTENTS

Alcalde:

Sr. Adam Tomàs i Roiget

Regidors membres:

Sra. Núria Marco i Selma

Sra. Inés Martí i Herrero

Sr. Miquel Subirats i Garriga

Sra. Cristina Sales i Roig

Sr. Marc Fornós i Monllau

Sra. Núria Ferré i Cardona

Sr. Ramon Nadal i Fabra

Secretària actal:

Sra. Verònica Arasa Gallego

A la ciutat d'Amposta, el dia 29 de gener de dos mil vint-i-quatre.

Essent les nou hores i quinze minuts constitueixen en aquesta Casa Consistorial els Srs. membres de la Junta de Govern Local que s'expressen a l'encapçalament, sota la Presidència del Sr. Alcalde, Adam Tomàs i Roiget, assistit del sota signant, per la Secretària accidental de la Corporació i la Interventora municipal a l'objecte de celebrar la sessió ordinària corresponent al dia de la data.

Obert l'acte per la Presidència, a l'hora abans esmentada, va conèixer la Junta de Govern Local dels assumptes inclosos a l'ordre del dia següents:

**APROVACIÓ DE L'ACTA ANTERIOR DUTA A TERME EL DIA 22 DE GENER DE 2024.**

La Junta de Govern Local per unanimitat acorda aprovar l'esborrany de l'acta de la sessió anterior de data 22 de gener de 2024.

**EXPEDIENTS DE LLICÈNCIES D'OBRES I LIQUIDACIÓ DE TAXES**

Vista la sol·licitud de llicència d'obres presentada en data 11 de novembre de 2023 per J. M. V. S. en representació de Iberpropano SA, corresponent a la distribució de gas, fase 2a. als carrers del Poble Nou del Delta, d'aquest municipi.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar a Iberpropano SA, llicència d'obres per la distribució de gas, fase 2a als carrers del Poble Nou del Delta (Exp. 2023485)

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

Vista la sol·licitud de llicència d'obres presentada en data 13 de juliol de 2023 per M. B. C., corresponent a la consolidació i manteniment de la coberta de l'edifici situat al polígon 2, parcel·la 103, d'aquest municipi.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar a M. B. C., llicència d'obres per a la consolidació i manteniment de la coberta (substitució de la cobertura de plaques de fibrociment) de l'edifici situat al polígon 2, parcel·la 103 (Exp. 2023331)

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.



ADJUDICACIÓ DEL LOT 1: HIPOCLORIT SÒDIC DEL PROCEDIMENT PER LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE PRODUCTES QUÍMICS PER A L'AIGUA DE LES PISCINES MUNICIPALS D'AMPOSTA I POBLE NOU DEL DELTA (EXP. 2023-033-SE)

- I. La Junta de Govern Local en sessió del dia 30 d'octubre de 2023 va aprovar l'expedient de contractació del subministrament de productes químics per a l'aigua de les piscines municipals d'Amposta i Poble Nou del Delta.
- II. Per a la licitació corresponent a "Contracte del subministrament de productes químics per a l'aigua de les piscines municipals d'Amposta i Poble Nou del Delta" amb el codi d'expedient "2023-033-SU" que finalitza el termini per a la presentació d'ofertes el dia 20/11/2023, a les 23:59, les proposicions presentades mitjançant l'eina de Sobre Digital són les que es relacionen a continuació:

Denominació social	NIF	Lots als que es presenta	Data d'entrada	Hora d'entrada	Registre d'entrada
APLICLOR WATER SOLUTIONS SA	A58768946	1, 2, 3	15/11/2023	12:05:49	E2023021598
HIDROTUIT SLU	B43594274	3	17/11/2023	13:32:36	E2023021751
QUÍMICA DEL CENTRO, S.A.U.	A19002039	1, 2, 3	20/11/2023	15:53:06	E2023021859

- III. En data 22 de novembre de 2023 es convoca la Mesa de contractació per l'obertura del sobre digital A, es qualifica la documentació administrativa aportada i comprovant-se que la documentació és correcta, es conclou, per tant, procedent l'admissió de totes les ofertes presentades per al Lot 1. hipoclorit sòdic.
- IV. En data 23 de novembre de 2023 es convoca la Mesa de contractació per l'obertura del sobre digital B que conté la proposició econòmica dels licitadors. Els resultats per al Lot 1. hipoclorit sòdic son els que es relacionen a continuació:

Productes	APLICLOR	QUÍMICA CENTRO	Preu unitari màxim
Hipoclorit sòdic 1.200 kg	<b>396,00€</b>	456,00€	<b>495,00€</b>
Hipoclorit sòdic 1.000 kg	<b>340,00€</b>	380,00€	<b>434,50€</b>
Hipoclorit sòdic 25 kg	<b>12,50€</b>	<b>12,50€</b>	<b>16,50€</b>

APLICLOR	QUÍMICA CENTRO	Preu unitari màxim	Valor ponderació "n"	Puntuació APLICOR	Puntuació QUÍMICA CENTRO
<b>396,00€</b>	456,00€	<b>495,00€</b>	65,00	65,00	25,61
<b>340,00€</b>	380,00€	<b>434,50€</b>	15,00	15,00	8,65
<b>12,50€</b>	<b>12,50€</b>	<b>16,50€</b>	20,00	20,00	20,00
				<b>100,00</b>	<b>54,26</b>

- V. Per la Junta de Govern Local de data 4 de desembre de 2023, s'acorda requerir a l'empresa APLICLOR WATER SOLUTIONS SA amb NIF A58768946 com a proposada per a l'adjudicació del LOT 1: HIPOCLORIT SÒDIC del contracte pel subministrament de productes químics per a l'aigua de les piscines municipals d'Amposta i Poble Nou del Delta, d'acord amb l'article 140 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic (LCSP) i la clàusula 14 del Plec de Clàusules Administratives Particulars (PACP) perquè, en el termini de deu dies hàbils, a comptar a comptar des del següent a aquell en què hagués rebut el requeriment, presenti la documentació justificativa dels aspectes relacionats al requeriment.
- VI. En data 20 de desembre de 2023 en número de registre d'entrada E2023023649 l'empresa APLICLOR WATER SOLUTIONS SA ha donat compliment al requeriment de documentació previ



a l'adjudicació, així com a la constitució de la garantia definitiva per import de 792,55€ mitjançant transferència bancària al compte de l'Ajuntament d'Amposta, d'acord informe emès per la Tresorera de data 27 de desembre 2023.

Havent-se comprovat que l'empresa que ha presentat la millor oferta per al "LOT 1: HIPOCLORIT SÒDIC", APLICLOR WATER SOLUTIONS SA amb NIF A58768946 està degudament constituïda, que el signant de l'oferta disposa de poder suficient per formular l'oferta, que l'empresa declara que disposa de la solvència econòmica, financera i tècnica i no està inclosa en cap prohibició per a contractar.

Vist l'Informe de Fiscalització de requisits bàsics favorable número FRB202400016-F emès per la Interventora municipal de data 24 de gener 2024.

La Junta de Govern Local, a proposta de la mesa de contractació, acorda per unanimitat els següents acords:

PRIMER. Adjudicar a l'empresa Apliclor Water Solutions SA amb NIF A58768946 el "LOT 1: HIPOCLORIT SÒDIC" dins el procediment per la contractació del subministrament de productes químics per a l'aigua de les piscines municipals d'Amposta i Poble Nou del Delta (Exp. 2023-033-SU) d'acord amb el plec de clàusules administratives particulars, de prescripcions tècniques particulars i altres documents contractuals i l'oferta de l'adjudicatària així com en les condicions següents:

- a) Preu: Els preus unitaris que regiran durant tota la durada del contracte son els que es relacionen a continuació:

<b>Productes</b>	
Hipoclorit sòdic 1.200 kg	396,00€
Hipoclorit sòdic 1.000 kg	340,00€
Hipoclorit sòdic 25 kg	12,50€

- b) Durada: El termini de durada del contracte és d'1 any a comptar des de l'1 de gener del 2024, o data de formalització del contracte fins el 31 de desembre 2024. El contracte es podrà prorrogar per una anualitat més, fent que el contracte pugui tenir una durada total de 2 anys.
- c) El subministrament es durà a terme d'acord amb el plec de prescripcions tècniques i l'oferta de l'adjudicatària.

SEGON. Requerir a l'adjudicatària del contacte per tal que comparegui per la formalització del contracte administratiu corresponents, en el termini de quinze dies hàbils, comptats a partir de la recepció de la notificació del present acord.

TERCER. Finançar el subministrament objecte del contracte amb càrrec a la partida 03-3421-21300 del pressupost municipal 2024.

Per l'anualitat 2024 el pressupost màxim de despesa serà de 15.851,00€ més 3.328,71€ en concepte d'IVA (21%) que suma la quantitat de 19.179,71€.

En cas de prorroga del contracte, adquirir el compromís de consignar l'import corresponent en el pressupost de l'any 2025. L'autorització de la despesa restarà subordinada a l'existència de crèdit adequat i suficient al pressupost de l'any 2025.

QUART. Facultar el Sr. Alcalde-President, Adam Tomàs i Roiget per a la signatura del contracte.

CINQUÈ. Traslladar el present acord als licitadors, Intervenció i al Director de les Piscines municipals.

#### CONTRACTES MENORS DE SERVEIS

Vista la proposta formulada per la rigidoria de drets socials i de ciutadania en la que exposa la necessitat de contractar el servei d'honoraris de la direcció d'execució de les obres de l'immoble situat al carrer Ataulf.



Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb G. B. F.(47623295R) segons oferta presentada per un import total de 5.247,00 €. Sent responsable del contracte la Sra. Assumpta Eixarch Conesa. RC 12024000002533.

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, Miquela Fontanet Miró, intervenció i serveis socials.

Vista la proposta formulada per la regidoria de cultura i memòria històrica en la que exposa la necessitat de contractar el servei de la representació de l'espectacle "Pols de Diamants".

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Apunta Teatre SCCL (F63860068) segons oferta presentada per un import total de 4.114 €. Sent responsable del contracte la Sra. Montserrat Vilanova Ros. RC 12024000001565.

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, intervenció i àrea de cultura.

Vista la proposta formulada per la regidoria de cultura i memòria històrica en la que exposa la necessitat de contractar el servei de la representació de l'espectacle "Rapinyaires".

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Apunta Teatre SCCL (F63860068) segons oferta presentada per un import total de 3.025 €. Sent responsable del contracte la Sra. Montserrat Vilanova Ros. RC 12024000001566.

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, intervenció i àrea de cultura.

Vista la proposta formulada per la regidoria de cultura i memòria històrica en la que exposa la necessitat de contractar el servei de la representació teatral "La Primera".

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb J. V. C. (XX582XXXX) segons oferta presentada per un import total de 1.320 €. Sent responsable del contracte la Sra. Montserrat Vilanova Ros. RC 12024000001573.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, intervenció i àrea de cultura.

Vista la proposta formulada per la regidoria de cultura i memòria històrica en la que exposa la necessitat de contractar el servei de la gira degoteig Som(Riu) Fest.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la contractació dels serveis indicats amb Companyia Sinergia SCP (J44570125) segons oferta presentada per un import total de 3.025 €. Sent responsable del contracte la Sra. Montserrat Vilanova Ros. RC 12024000001568.

SEGON. Donar trasllat del present acord a la interessada, intervenció i àrea de cultura.

#### SOL·LICITUD D'ASSISTÈNCIA A ACTIVITATS DE FORMACIÓ O REUNIONS DE TREBALL

La Sra. Gisela Ferré Plà, treballadora de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir a la sessió formativa LGBTI+ a l'Institut aquícola a La Ràpita el dia 31 de gener de 2024 a les 16h a les 18h.

Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Gisela Ferré Plà, per assistir a la sessió formativa LGBTI+ a l'Institut aquícola a La Ràpita el dia 31 de gener de 2024 de les 16h a les 18h.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat per incompatibilitat d'ho-



rari amb el transport públic, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i departament de recursos humans.

La Sra. Gisela Ferré Plà, treballadora de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir al cafè-tertúlia per presentar les guies sobre la perspectiva LGTBI+ a centres i recursos per a persones grans, infància i adolescència el dia 30 de gener de 2024 de les 17h a les 18'30h a Tortosa.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport privat.

Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Gisela Ferré Plà, per assistir al cafè-tertúlia per presentar les guies sobre la perspectiva LGTBI+ a centres i recursos per a persones grans, infància i adolescència el dia 30 de gener de 2024 de les 17h a les 18'30h a Tortosa.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat per incompatibilitat d'horiari amb el transport públic, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i departament de recursos humans.

La Sra. Gisela Ferré Plà, treballadora de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir a la formació a Mossos d'Esquadra – xarxa SAI el dia 14 de febrer de 2024 de les 10h a les 14h a Tortosa.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport privat.

Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Gisela Ferré Plà, per assistir a la formació a Mossos d'Esquadra – xarxa SAI el dia 14 de febrer de 2024 de les 10h a les 14h a Tortosa.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat per incompatibilitat d'horiari amb el transport públic, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i departament de recursos humans.

La Sra. Anna Palacios Conde, treballadora de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir com a testimoni a l'Audiència provincial el dia 2 de febrer de 2024 a partir de les 9:30h a Tarragona.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport públic.

Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Anna Palacios Conde, per assistir com a testimoni a l'Audiència provincial el dia 2 de febrer de 2024 a partir de les 9:30h a Tarragona.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport públic, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i departament de recursos humans.

El Sr. Francesc X. Melich Porres, juntament amb Neus Serret Lor, Montse Rodríguez Arasa, Bea Fabra Arques i Marc Facerias Canes, treballadors/res de l'Ajuntament d'Amposta sol·liciten autorització per assistir a la presentació i jornada de formació "Social el dia 5 de febrer de 2024 de les 11 a les 14h a Barcelona.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport privat.



Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Francesc X. Melich Porres, Neus Serret Lor, Montse Rodríguez Arasa, Bea Fabra Arques i Marc Facerias Canes, per assistir a la presentació i jornada de formació "Social el dia 5 de febrer de 2024 de les 11 a les 14h a Barcelona.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord als interessats, tresoreria i departament de recursos humans.

El Sr. Francesc Xavier Saragossa Sentis, treballador de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per realitzar el curs Actualització en interpretació de pantalles DGT el dia 31 de gener de 2024 a partir de les 15:30h a les 20:30h a Reus, organitzat per la Diputació de Tarragona.

També sol·licita el pagament de les despeses en transport privat, per incompatibilitat amb el transport públic.

Vista la conformitat de la Regidora de Governació, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Francesc Xavier Saragossa Sentis, per realitzar el curs Actualització en interpretació de pantalles DGT el dia 31 de gener de 2024 a partir de les 15:30h a les 20:30h a Reus.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, tresoreria i departament de recursos humans.

El Sr. Ignasi Fàbregues Barceló, treballador de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per assistir com a ponent a les xerrades de formació Cet10 sobre perfils professionals esportius el dia 9 de febrer de 2024 a partir de les 08:30h a les 14:30h a Barcelona.

També sol·licita el pagament de les dietes i les despeses en transport privat, per incompatibilitat amb el transport públic.

Vista la conformitat del Regidor d'Esports, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Ignasi Fàbregues Barceló, per assistir com a ponent a les xerrades de formació Cet10 sobre perfils professionals esportius el dia 9 de febrer de 2024 a partir de les 08:30h a les 14:30h a Barcelona.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat i dietes, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'interessat, tresoreria i departament de recursos humans.

La Sra. Davínia Reverté Mascarell, treballadora de l'Ajuntament d'Amposta sol·licita autorització per realitzar el postgrau en traumateràpia sistèmica aplicada en nens, joves i adults organitzat per l'Institut de formació e investigació-acció sobre la violència i promoció de la resiliència de setembre de 2023 al juny de 2024 amb la modalitat de presencial i on-line.

També sol·licita el pagament de les despeses del curs.

Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a Davínia Reverté Mascarell, per per realitzar el postgrau en traumateràpia sistèmica aplicada en nens, joves i adults organitzat per l'Institut de formació e investigació-acció sobre la violència i promoció de la resiliència de setembre de 2023 al juny de 2024 amb la modalitat de presencial i on-line.



SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses del curs una vegada superat el mateix, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a la interessada, tresoreria i departament de recursos humans.

La Sra. M<sup>a</sup>José Morales Gisbert, juntament amb Davínia Reverté Mascarell, treballadores de l'Ajuntament d'Amposta sol·liciten autoritzar per realitzar la visita a la casa de colònies Els Olivers a Horta de Sant Joan el dia 1 de febrer de 2024.

També sol·licita el pagament de les dietes i les despeses de transport privat per incompatibilitat amb el transport públic..

Vista la conformitat de la Cap d'àrea de serveis socials, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar a M<sup>a</sup> José Morales Gisbert i Davínia Reverté Mascarell a realitzar la visita a la casa de colònies Els Olivers el dia 1 de febrer de 2024 a Horta de Sant Joan.

SEGON. Autoritzar a la presentació de les despeses en transport privat i dietes, segons la normativa vigent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a les interessades, tresoreria i departament de recursos humans.

**APROVACIÓ ESBORRANY CONVENI MARC DE COL·LABORACIÓ AMB EUSES TERRES DE L'EBRE – ESCOLA UNIVERSITÀRIA DE LA SALUT I L'ESPORT PER A LA REALITZACIÓ DE PRÀCTIQUES ACADÈMIQUES EXTERNES**

Es retira de l'ordre del dia.

**APROVACIÓ JUSTIFICACIÓ PROGRAMA TREBALL I FORMACIÓ LÍNIA JOVE TUTELATS I EXTUTELATS**  
Atesa la Resolució EMT/2196/2022, de 30 de juny, per la qual s'obre la convocatòria per a l'any 2022 en relació amb les actuacions del Programa Treball i Formació per a joves tutelats i ex tutelats (SOC-TRFO JOVES) (ref. BDNS 638203), regulada per l'Ordre EMT/176/2021, de 9 de setembre, modificada per l'Ordre EMT/68/2022, de 20 d'abril per la qual s'aproven les bases reguladores per a la concessió de subvencions del Programa Treball i Formació.

Atesa la RESOLUCIÓ D'ATORGAMENT, en la qual s'atorga a l'Ajuntament d'Amposta, amb NIF P4301400J , la subvenció a sota relacionada per a la realització de les actuacions del Programa Treball i Formació, d'acord amb els termes i la distribució econòmica que s'especifiquen:

**Actuació Contractació Laboral**

Nombre contractes	Mesos	Import mensual	mòdul	Import subvenció
5	12	1.637,15 €		<b>98.229,00 €</b>

**Actuació Formació Transversal**

Codi i nom de l'acció formativa	Import hora	Durada (hores)	Import acció formativa	Nombre de participants per a l'acció formativa	Subvenció de l'acció formativa
ADG - Treball en equip	7,74	28	216,72 €	5	1.083,60 €
COM - Atenció al client i qualitat del servei	7,77	25	194,25 €	5	971,25 €



FCO - Manipulador d'aliments	9,22	10	92,20 €	5	461,00 €
				<b>Import total actuació formació</b>	<b>2.515,85 €</b>

**Actuació Acompanyament**

Nombre de contractes previstos joves	Nombre corresponent	d'hores	Import mòdul hora	Import Hores
5		930	22,21 €	<b>20.655,30 €</b>

Atès l'acord de la Junta de Govern Local a 19 de setembre de 2022 d'acceptació de la subvenció atorgada.

Atès l'informe tècnic de la justificació tècnica i econòmica de la Cap de l'Àrea i la documentació justificativa generada, que informa de la quantia subvencionable de l'expedient és per un total de 115.063,37€ (91.893,22€ per l'actuació de contractació laboral, 2.514,85€ de l'actuació de formació i 20.655,30€ per l'actuació d'acompanyament laboral).

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER: Aprovar la justificació del Programa Treball i formació Línia Joves tutelats i extutelats, i per l'expedient SOC051/22/000034 i per les actuacions següents:

- Les accions de contractació i acompanyament laboral justificat calculat per l'Ajuntament d'Amposta equivalen a un import total de 115.063,37€

(91.893,22€ per l'actuació de contractació laboral, 2.514,85€ de l'actuació de formació i 20.655,30€ per l'actuació d'acompanyament laboral).

IMPORT PER ACTUACIÓ	EXPERIÈNCIA LABORAL <sup>2</sup>	FORMACIÓ <sup>2</sup>	IMPORT TOTAL <sup>2</sup>	IMPORT NO EXECUTAT <sup>3</sup>
	91.893,22 €	2.514,85 €	94.408,07 €	6.336,78 €

SEGON: Donat trasllat del present acord a tresoreria i Àrea de Desenvolupament Social i Econòmic.

**DEVOLUCIÓ DE FIANCES**

Vista la sol·licitud formulada per J. V. R., en la que demana la devolució de la fiança constituïda pel tractament de residus per la reforma d'habitatge al carrer Itaca, 11 (Exp. 062/2018) per import de 150 €.

Vist l'informe favorable núm. Gr-01-2024 emès pel tècnic municipal de data 11/01/2024.

Vist l'informe emès per la Tresoreria de data 16/01/2024.

Amb tot l'indicat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució de la fiança constituïda per Jonatan Verge Ramos pel tractament de residus per la reforma d'habitatge al carrer Itaca, 11 (Exp. 062/2018) per import de 150 € amb ingrés el dia 16/02/18.

SEGON. Donar trasllat del present acord a l'interessat, serveis tècnics municipals i Tresoreria.

**Antecedents**

En data 06/04/2022 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'ampliació de xarxa al carrer Escoles, 19 .

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:





PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 19/05/2022 per un import de 122,33, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «ampliació de xarxa per manteniment i distribució de gas canalitzat» al carrer Escoles, 19 (Exp. 2022186), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 14/02/2022 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'ampliació de xarxa al carrer Prim, 82.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 21/03/2022 per un import de 404,35 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «ampliació de xarxa al carrer Prim, 82 (Exp. 2022079), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 19/11/2021 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer València, 10.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 10/12/2021 per un import de 16,64 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer València, 10» (Exp. 2021453), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 11/06/2021 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'ampliació de xarxa al passatge La Pau, 7.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 19/07/2021 per un import de 199,68 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «ampliació de xarxa al passatge La Pau, 7» (Exp. 2021267), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 26/05/2021 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer Simpàtica, 25.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data



07/07/2021 per un import de 316,64 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer Simpàtica, 25» (Exp. 2021239), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 14/05/2021 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer Verge del Pilar, 25.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 28/06/2021 per un import de 16,64 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer Verge del Pilar, 25» (Exp. 2021229), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 07/01/2021 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas a la plaça Cecília Carvallo, 5.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 12/03/2021 per un import de 33,12 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas a la plaça Cecília Carvallo, 5» (Exp. 2021014), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 11/12/2020 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer Xilè, 62.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 16/02/2021 per un import de 16,64 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer Xilè, 62» (Exp. 2020383), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 17/11/2020 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer Perú, 70.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 14/01/2021 per un import de 16,64 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb



motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer Perú, 70» (Exp. 2020361), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 23/07/2020 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer Barcelona, 32.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 22/10/2020 per un import de 16,64 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer Barcelona, 32» (Exp. 2020207), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

#### Antecedents

En data 11/11/2020 Nedgia Catalunya SA sol·licita llicència d'obres per l'escomesa de gas al carrer Amèrica, 185.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la devolució d'aval bancari dipositat per a Nedgia Catalunya SA amb data 19/01/2021 per un import de 49,92 €, per garantir la reposició de serveis urbanístics afectats amb motiu de realitzar les obres consistents en: «escomesa de gas al carrer Amèrica, 185» (Exp. 2020348), d'acord amb l'informe favorable del tècnic en gestió de projectes i inspector d'obres a la via pública.

SEGON. Donar trasllat del present acord al departament d'Obres i Urbanisme.

TERCER. Notificar el present acord a l'interessat.

### RESOLUCIÓ DE CONTRACTE DE LLOGUER

#### I.- Antecedents.

I.I.- La junta de Govern Local, en sessió de 02 d'octubre de 2023 va aprovar la realització del contracte de lloguer per part de l'Ajuntament a M. L. S., amb DNI XX476XXXX d'un habitatge situat al carrer XXXX d'Amposta, per una renda de 30€ mensuals i una durada del lloguer de 3 anys

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la resolució del contracte de lloguer signat en data 2 d'octubre de 2023 en les següents condicions d'arrendament:

M. L. S.

DNI: XX476XXXX

Adreça: XXXX

. Renda: 30€ mensuals

. Durada del lloguer: 3 anys, a comptar a partir del 02 d'octubre de 2023, amb l'excepció que la disponibilitat de l' HABITATGE sigui inferior a aquests períodes .

. Serveis i subministraments: l'habitatge s'arrenda amb el subministraments d'aigua potable i energia elèctrica, que aniran a càrrec de l'arrendatari.

. A més a més, de les causes establerts a la Llei 29/1994, de 24 de novembre, d'Arrendaments Urbans , per rescindir el contracte de lloguer per part de l'arrendador, seran causa de suspensió



les actuacions que alterin les normes bàsiques de convivència (agressions, amenaces, insults, baralles, impediment del descans de les altres persones usuàries, o del veïnat, etc.) , així com qualsevol ús inadequat de l'habitatge.

. A tot allò que no quedi regulat expressament en el contracte serà d'aplicació la Llei d'Arrendaments Urbans , i subsidiàriament el Codi Civil

SEGON. Facultar el Sr. Alcalde. President , Adam Tomàs i Roiget, per a la signatura de la resolució del contracte corresponent.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'àrea de serveis socials.

#### RECLAMACIÓ DE RESPONSABILITAT PATRIMONIAL

Antecedents de fet

En data 1 de juny de 2022, el Sr. J. A. C. R., va presentar reclamació de responsabilitat patrimonial de l'Administració amb registre d'entrada número 10079 amb la finalitat de demanar el rescabament dels danys ocasionats en el seu vehicle marca Peugeot model 308 amb matrícula XX00HXX.

Per tot l'exposat, atenent que es demostra que els danys han estat produïts com a conseqüència del funcionament normal o anormal dels serveis públics i que es donen les circumstàncies que determinen l'existència de la responsabilitat patrimonial d'aquest Ajuntament, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Acceptar la reclamació de responsabilitat patrimonial formulada pel Sr. J. A. C. R. pels danys materials soferts en el seu vehicle, danys que com s'ha mencionat anteriorment, ascendeixen a un total de 779,94 € d'acord amb la factura de reparació aportada, quantitat que assumirà l'Ajuntament d'Amposta.

SEGON. Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació per import de 779,94 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 00/9200/48000.

TERCER. Amb el pagament de la quantitat indicada, el reclamant es considera totalment indemnitzat, donant-se per completament saldat i liquidat sense que tingui res més que demanar ni reclamar per cap concepte en relació als fets indicats a l'Ajuntament d'Amposta ni als seus legals representants.

QUART. Donar trasllat del present acord a la persona interessada, intervenció i tresoreria.

#### CEMENTIRI MUNICIPAL

Vista la instància presentada per G. G. S., actuant com a part CEDENT, i com a part CESSIONÀRIA N. S. G. mitjançant la qual sol·liciten el canvi de titularitat, pel títol de donació plena de la que és titular, de la concessió administrativa funerària constituïda sobre els nínxols del Cementiri Municipal d'Amposta números 1 i 2 GRUP -C que va a nom de la part cedent.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar, sense perjudici de tercer amb millor dret, la donació plena de la concessió administrativa funerària que recau sobre el nínxol número 1-2 GRUP-C del Cementiri Municipal d'Amposta a favor de C. G. S. que, atenent el que disposa l'article 630 del Codi Civil per a perfeccionar la present donació haurà d'acceptar els drets donats, a tal efecte, servirà el requeriment a l'Ajuntament del canvi de titularitat del títol d'ús que s'adjudica. Per tant la titularitat de l'esmentada concessió quedarà a nom de N. S. G. per meitat i en proindivís.

SEGON. Determinar que la concessió administrativa s'atorgà el dia 6 de març de 1979 moment en el qual les concessions administratives s'atorgaren per un termini màxim de 99 anys mentre no s'indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa la part cessionària de la concessió administrativa dels drets funeraris se subroga en els drets i obligacions inherents a la



mateixa essent la data de finalització el dia 05 de març de 2076.

TERCER. Vincular el present acord al pagament de la taxa del Cementiri Municipal pel canvi de titularitat de la concessions administrativa que ascendeix a l'import de 120 €.

QUART. Donar trasllat del present acord als interessats i oficina de gestió tributària.

Vista la instància presentada per C. R. C., mitjançant la qual demana el canvi de titularitat, pel títol de transmissió « mortis causa» provinent de la seva mare M. C. L. de la concessió administrativa funerària constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d'Amposta número 2087 Baix.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 2087 del Cementiri Municipal d'Amposta que s'adjudica en ple domini a C. i A. M. R. C. per meitat i en proindivis.

SEGON. Indicar que en el moment en el qual s'atorgà la concessió administrativa s'atorgà per un termini màxim de 50 anys mentre no s'indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la concessió administrativa té una vigència fins al 8 d'agost de 2051

TERCER. Vincular el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a l'import de 60 € en concepte de canvi de nom.

QUART. Donar trasllat del present acord a l'interessat i oficina de gestió tributària.

Vista la instància presentada per M. R. P., mitjançant la qual demana el canvi de titularitat, pel títol de transmissió «mortis causa» provinent de la seva mare R. P. D. de la concessió administrativa funerària constituïda a sobre els nínxol del Cementiri Municipal d'Amposta número 22-B.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 22-B del Cementiri Municipal d'Amposta a favor de M. i J. R. P. que s'adjudiquen en ple domini.

SEGON. Indicar que en el moment en el qual s'atorgaren la concessió administrativa s'atorga per un termini màxim de 99 anys mentre no s'indiqués expressament un període inferior. Per la qual cosa dites concessions administratives tenen una validesa fins el dia 29 de novemre de 2076

TERCER. Vincular el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que ascendeixen a l'import de 60 €, en concepte de canvi de nom

QUART. Donar trasllat del present acord a l'interessat i oficina de gestió tributària.

Vista la instància presentada per J. J. A. C., mitjançant la qual demana el canvi de titularitat pel títol de transmissió «mortis causa » provinent dels seus pares J. A. C. i A. C. C. de la concessió administrativa funerària constituïda sobre el nínxol del Cementiri Municipal d'Amposta número 2184 Dalt.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Atorgar, sense perjudici de tercer amb millor dret, la transmissió del dret de la concessió administrativa funerària que recau a sobre el nínxol número 2184 del Cementiri Municipal d'Amposta que s'adjudica en ple domini a J. J. A. C.

SEGON. Indicar que en el moment en el qual s'atorgà la concessió administrativa s'atorgà per un termini màxim de 50 anys mentre no s'indiqués expressament un període inferior pel que resulta de la concessió administrativa té una vigència fins al 16 de juliol de 2053 .

TERCER. Vincular el present acord al pagament de les taxes del Cementiri Municipal que



ascendeixen a l'import de 60 € en concepte de canvi de nom.

QUART. Donar trasllat del present acord a l'interessat i oficina de gestió tributària.

### APROVACIÓ DE LA REALITZACIÓ DE L'ACTIVITAT XYZ 2024

#### ANTECEDENTS

1.- L'activitat XYZ és un certamen de periodicitat biennal creat amb la voluntat de generar un espai de comunicació i experimentació entre l'art contemporani i la ciutadania. El projecte ha estat escollit directament pel comissariat d'XYZ format per Eva Cajigos i Antònia Ripoll i l'equip del centre d'art Lo Pati. En anys anteriors les obres s'han exposat al Pont Penjant, a la platja del Trabucador, a les torres de la Carrova i de Campredó, al Canal de la Dreta de l'Ebre en el seu pas per Amposta i als Ullals de Baltasar.

Vista la proposta de la regidora de cultura i memòria històrica, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Autoritzar la realització de l'activitat XYZ 2024 organitzada per l'Ajuntament d'Amposta amb el següent detall:

- 8 de febrer de 2024 de 08:00 a 19:00: Instal·lació de l'obra de l'artista Anaisa Franco "Cosmic Eye" a la façana fluvial en front de la Plaça del Poador d'Amposta.

- 9 de febrer a les 19:00h: Inauguració de l'obra a la plaça del Poador d'Amposta amb l'artista Anaisa Franco.

- Del 9 de febrer fins a mitjans d'abril l'obra quedarà instal·lada a la façana fluvial de la plaça del Poador.

- Mitjans d'abril: desmuntatge de l'obra.

SEGON. Condicionar la instal·lació de l'obra a l'obtenció de l'autorització prèvia del Servei Provincial de Costes.

TERCER. Donar trasllat del present acord a l'àrea de cultura, policia local i Centre d'Art Lo Pati.

#### COMUNICACIONS OFICIALS.

- Diputació de Tarragona comunica no admetre a tràmit el recurs de reposició interposat per l'Ajuntament d'Amposta contra l'acord de Junta de Govern de la Diputació de 3 d'octubre de 2023, de concessió de les subvencions per a la prevenció local d'incendis forestals i foment de la recollida selectiva de residus per a l'exercici 2023. La Junta de Govern Local resta assabentada.

- Servei d'Ocupació de Catalunya comunica que l'aplicació GIA es troba disponible per a continuar amb la gestió, relatiu al Programa Treball i Formació Joves tutelats i extutelats. La Junta de Govern Local resta assabentada.

- Agència Catalana de l'Aigua comunica ampliació línia de subvencions adreçades als ens locals per a la realització d'actuacions per a la millora i renovació de les xarxes de subministrament d'aigua en baixa i per a la millora de la digitalització dels sistemes de gestió de l'aigua urbana dels municipis de Catalunya. La Junta de Govern Local resta assabentada.

- Departament d'Interior comunica resolució de declaració de renúncia i de reintegrament de les quantitats percebudes de l'Ajuntament d'Amposta per import de 4.563,58 euros de la subvenció adreçada a municipis amb associació de voluntariat de protecció civil per a l'adquisició d'equipament destinat a l'habilitació de centres d'acollida de persones afectades en emergència (adquisició de grups electrògens). La Junta de Govern Local resta assabentada.

#### TORN OBERT DE PARAULES

No se'n formula cap.

#### URGÈNCIES



S'aprova per la unanimitat dels membres de la Junta de Govern Local, la urgència de les qüestions no incloses en l'ordre del dia, que tot seguit es passen a debatre, adoptant-se els següents acords:

### Aprovació de la modificació del contracte d'execució de les obres de "Renovació de serveis mínims al barri del Grau. Lot 1" (Exp. 2023-015-OB)

#### Antecedents

1. Per Decret d'Alcaldia número 1894\_2023 de 6 de juliol de 2023 es va adoptar l'acord que en la seva part dispositiva diu:

Per tot l'anterior, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la modificació del contracte d'execució de les obres de "Renovació de serveis mínims al barri del grau". LOT 1. CARRERS VILLA-REAL I SANT VICENT adjudicat a l'empresa Construccions 3G SA amb un preu inicial de 187.719,21 € més 39.421,03 € en concepte d'IVA, (sent un total de 227.140,24 € iva inclòs) i segons les noves unitats d'obra el preu modificat ascendeix a un import total de 236.478,36 € (IVA inclòs) i sent la variació per un import de 9.338,12 € (Iva inclòs) que representa un percentatge del 4,11 per cent del preu inicial del contracte.

SEGON. Disposar la despesa de 9.338,12 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostaria 09/169/60900 del pressupost municipal de l'any 2024.

TERCER. Notificar aquesta Resolució al contractista perquè en el termini de quinze dies hàbils des del següent al de recepció de la mateixa, procedeixi a l'ampliació de la garantia definitiva en l'import de 466,91 € euros, i a la formalització de la modificació contractual, amb indicació del règim de recursos oportú.

QUART. Publicar la modificació acordada al Perfil de Contractant, d'acord amb el que estableixen els articles 207 i 63 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic -LCSP 2017-.

CINQUÈ. Facultar al Sr. Alcalde-President, Adam Tomàs i Roiget per a la signatura del contracte modificat.

SISÈ. Donar trasllat del present acord a l'adjudicatària, Directores de les obres, tresoreria i intervenció.

### Aprovació certificació d'obres

Vista la certificació número 4 de l'obra "Rehabilitació, reforma i renovació del Museu de les Terres de l'Ebre", per un import de 34.554,27 €, degudament signada pels tècnics directors de l'obra i l'empresa adjudicatària, Adolfo Constructors del Montsià S.L.

Per l'exposat, la Junta de Govern Local per unanimitat acorda:

PRIMER. Aprovar la certificació d'obres núm. 4 de l'obra "Rehabilitació, reforma i renovació del Museu de les Terres de l'Ebre", per un import de 34.554,27 €, així com la factura número 23000130.

SEGON. Reconèixer l'obligació per import 34.554,27 € amb càrrec a l'aplicació pressupostària 01/3330/63200 "Obres de rehabilitació edifici Museu TTEE" del pressupost municipal de l' 2023.

TERCER. Donar trasllat de l'acord a l'adjudicatària de les obres, a la direcció facultativa de les obres, serveis tècnics, tresoreria i Intervenció.

I no havent altres assumptes de què tractar pel Sr. President s'aixeca la sessió essent les nou hores i trenta minuts de tot el que s'hi ha tractat es formula la present acta de la que, com a Secretària actal. certifico.



## Ajuntament d'Amposta

La data i hora de formalització de la present acta que es tindrà en consideració a tots els efectes que corresponguin és la que consta en el present document, amb independència de la data de formalització de la signatura electrònica per l'Alcalde i la secretària actal.

L'ALCALDE

LA SECRETÀRIA ACTAL.